1

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» _______2025 года

	№ __

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 10 января 2017 года № 18 «О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»

В целях актуализации нормативного правового акта, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 10 января 2017 года № 18 «О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«О Порядке предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2.  В пункте 1 постановления после слов «Порядок» дополнить словами «предоставления и».
1.3. По тексту постановления слова «и муниципальных унитарных предприятий» исключить.
1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Управлению кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Порядком предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров следующих муниципальных учреждений:
Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»;
Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района;
Муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»;
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района».».
1.5. В пункте 4 постановления слова «и муниципальных унитарных предприятий администраций поселений» заменить словами «, подведомственных администрациям поселений».
1.6.  В приложении к постановлению:
1.6.1.  Наименование изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.6.2. В пункте 1 после слов «Порядок» дополнить словами «предоставления и».
1.6.3.  По тексту слова «и муниципальных унитарных предприятий», «, муниципального унитарного предприятия», «и муниципальными унитарными предприятиями» исключить.
1.6.4.  Пункт 4 после слов «(приложение 2 к Порядку)» дополнить словами «, согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных, для распространения (приложение 3 к Порядку)».
1.6.5.  В подпункте 4.1. пункта 4 после слов «управление кадровой политики» дополнить словами «и делопроизводства».
1.6.6.  В пункте 5 после слов «управление кадровой политики» дополнить словами «и делопроизводства».
1.6.7.  Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6.8.  Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2).
1.6.9.  Дополнить приложением 3 к Порядку (приложение 3).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	 Глава района

	А.В. Зяблицев

Приложение 1 к постановлению от _________2025 года № _____

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к Порядку

Руководителю ___________________
                           (наименование органа
администрации Кондинского района
с правами юридического лица, управления кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района)1
от _____________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

[bookmark: P1162]Информация о среднемесячной заработной плате
за 20___ год

	Фамилия, имя,
отчество
	Должность2
	Периоды в течение календарного года:
	Размер среднемесячной заработной платы, руб.

	замещения должности с начислением заработной платы
	временного отсутствия с сохранением места работы, без начисления заработной платы

[bookmark: P1181]Примечание:
1 В случае замещения работником в течение календарного года должностей руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера в муниципальных учреждениях, подведомственных нескольким органам администрации Кондинского района с правами юридического лица информация представляется в каждый соответствующий орган администрации Кондинского района с правами юридического лица, в каждое соответствующее муниципальное учреждение, в соответствии с пунктом 4 Порядка.
[bookmark: P1190]2 В случае замещения работником в течение календарного года нескольких должностей руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера в муниципальном учреждении информация представляется по каждой из указанных должностей.

Приложение 2 к постановлению от _________2025 года № _____

        Приложение 2 к Порядку

Согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество)
Зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________
Паспорт серии __________, номер ___________________, выданный ________________
________________________________________________ «___ » _______________ _____ года,
свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам
__________________________________________________________________________
(наименование органа администрации Кондинского района с правами юридического лица, осуществляющего функции и полномочия учредителя; наименование муниципального учреждения (далее – оператор))
на обработку персональных данных специальной категории с использованием и без использования средств автоматизации (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), уничтожение), в объеме:
фамилия, имя, отчество, должность;
периоды в течение календарного года: замещения в муниципальном учреждении, должности с начислением заработной платы, временного отсутствия с сохранением места работы, без начисления заработной платы;
размер среднемесячной заработной платы.
Указанные персональные данные предоставляются в целях размещения информации о моей среднемесячной заработной плате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, распоряжением администрации Кондинского района от 13 июля 2023 года № 399-р «Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в администрации Кондинского района».
Я ознакомлен(а) с тем, что:
настоящее согласие действует с даты подписания и на весь период размещения информации о моей среднемесячной заработной плате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с нормативными правовыми актами;
настоящее согласие может быть отозвано на основании моего письменного заявления в произвольной форме;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___»_________20___года                            __________/_____________________/
                               (подпись)     (расшифровка подписи)
Приложение 3 к постановлению от _________2025 года № _____

       Приложение 3 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных, для распространения

Я, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных (далее - ПДн))
контактная информация: ____________________________________________________
                                             (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта ПДн)
в целях обеспечения доступа к информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие __________________________________________
(наименование органа администрации Кондинского района с правами юридического лица, осуществляющего функции и полномочия учредителя; наименование муниципального учреждения (далее – оператор))
на распространение моих ПДн, относящихся к иной категории, в следующем порядке:
	Перечень персональных данных
	Согласие на распространение
(да/нет)
	Условия обработки (кроме предоставления доступа)
	Запреты на передачу (кроме предоставления доступа)
	Запреты на обработку

	фамилия, имя, отчество

	должность

	периоды в течение календарного года:
замещения в муниципальном учреждении, должности с начислением заработной платы, временного отсутствия с сохранением места работы, без начисления заработной платы

	размер среднемесячной заработной платы

путем размещения их на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (https://www.admkonda.ru).
Оператор обязуется в срок не позднее трех рабочих дней с момента получения данного согласия опубликовать информацию об условиях обработки и о наличии запретов и условий на обработку неограниченным кругом лиц ПДн, разрешенных Вами для распространения.
Я ознакомлен (а) с тем, что согласие на обработку ПДн, разрешенных для распространения, действует с даты подписания согласия в течение всего срока прохождения муниципальной службы (работы) у Оператора.
Согласие на обработку ПДн, разрешенных для распространения, может быть отозвано на основании письменного заявления, в которое должны быть включены: фамилия, имя, отчество, контактная информация, а так же перечень ПДн, обработка которых подлежит прекращению.

«_____» ______________ 20___ г.

___________________________

	(дата)
	(подпись)